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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti FAKULTETIT TE BUJQESISE DHE VETERINARISE
Léndéet Bazat e kimisé ushqgimore,
Praktikum i kimisé analitike.

Kandidatét e paraqitur Msc. Epir Qeriq,
Msc. Arber Musliu
Msc. Qéndresa Istrefi
Msc. Arber Frangu

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. asoc. dr. sc. Arben HAZIRI, - kryetar
2. Anétar Prof. dr. sc. Ismet HASHANI, anétar
3. Anetar Prof. ass. dr. sc. Imer HAZIRI, anétar
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Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve 1& jashtém

Késhilli i Fakultetit t& Bujqésisé dhe Veterinarisé né seancén e rregullt (€ mbajtur mé 08.06.2022 (Vendimi nr. 06/158) pér vlerésimin e

angazhuar si bashképuntoré (& j
Praktikum i kimisg analitike ng FBV, ka propozu

kandidatéve q¢ kan aplikuar pér tu asht€ém pér mbajtjen e ushtrimeve né lendet: Bazat e kimisé ushgimore dhe

ar komisionin né kété pérbérje:

L. Prof. asoc. dr. sc. Arben HAZIR], - kryetar
2. Prof. dr. sc. Ismet HASHANI, anétar
3. Prof. ass. dr. sc. Imer HAZIRI, anétar

Pas leximit t€ kujdeshshém t& dokumentacionit t& aplikantéve (kandidatéve), Késhillit Shkencoro Mésimoré (& F.B.V.-sé i paragesim k&té:

RAPORT

Né konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim t€ bashképuntoréve té jashtém pér ligjerata dhe
ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022,) pér vitin akademik 2022/2023, eshte kérkuar 1 bashképuntoré i jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né lendet:

Bazat e kimisé ushqimore dhe Praktikum i kimisé analitike (pozita 31 ne kuader te FBV-se).
Pér pozitén 31 kané aplikuar 4 kandidaté: Msc. Epir Qeriqi, Msc. Qéndresa Istrefi, Msc. Arber Musliu dhe Msc. Arbér Frangu.

Kandidati Msc. Epir Qeriqi ka kryer studimet Bachelor né Departamentin ¢ Kimisé ¢ UP-sé me noté mesatare 8.10, ndérsa studimet Master

in “kimi fizi imi i ik € atare 9.69. Ka qené i ang: i bashképuntor€ i jashtém pér mbajtje t& ushtrimeve
né programin “kimi fizike dhe kimi inorganike” me nolé mesatare 9.69. Ka qené i angazhuar si bashképuntoré i j: p jtj
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nga lénda e kimisé né fakultetin e Mjekésisé (& UP-sé nga viti 201072011, pér 5 vite radhazi.

asistent né FBV. N& vitin 2016

Ndérsa nga viti 2017/2018 ka gené i angazhuar si
punésohet si zyrtaré i larté pér Gjeokimi né Shérbimin Gjeologjik té Kosovés, ku ka kontraté té pérhershme. Ka njé
numeEr relativishté t& mire t& aktiviteteve shkencore té prezentuara/publikuara né forume t€ ndryshme shkencore. Kandidati ka aplikuar pér pozitén
31 t& konkursit t& shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim té bashképuntoréve té jashtém pér ligjerata dhe

ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik 2022/2023

Kandidatja Msc. Qéndresa Istrefi, ka lindur me 20.04.1996, dhe ka pérfunduar studimet bachelor né kimi, me noté mesatare gjate studimeve

8.22. Studimet e nivelit Master i ka (& pérfunduara né€ UP, konkretisht ne Departamentin e Kimis¢ né programin “kimi organike’ né vitin 2020 me
note mesatare 9.06. Kandidatja ka t& publikuar nj& punim shkencoré dhe po ashtu éashté pjesémarrse aktive né katér konferenca shkencore dhe ka &
publikuara 3 procedings. Né¢ CV-iné e kandidatés thuhet se punon si mésimdhénése né shkollén private “ International Maarif Schools of Kosova”.
Kandidatja ka aplikuar pér pozitat 31 t& konkursit t& shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim t& bashképuntoréve

té jasht€m pér ligjerata dhe ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022), pér vitin akademik 2022/2023.

Kandidati Msc. Arbér Frangu, ka kryer studimet bachelor né Kimi ¢ UP-sé me noté mesatare 8.88, ndérsa studimet Master né programin
“kimi analitike dhe mjedisore”, me noté mesatare 9.24. Nga viti 2016 eshté student i doktoratés né Departamentin e Kimisé né programin “kimi”.
Kandidati ka njé numér té€ mobiliteteve né Institucione té ndryshme jashté vendit si né Pardubica (Ceki), Graz (Austri). Ka t& publikuara 4 punime
shkencore né revista (€ indeksuara né platformat Web of Science dhe Scopus. Né vitin akademik 2016/2017 dhe 2021/2022 ka gené 1 angazhuar pér
mbajtjen e ushtrimeve né FBV. N& semestrin veror 2019 ka qené i angazhuar pér mbajtjen e ushtrimve né FSHMN, ndérsa né Fakultetin e
Mjekeésisé ka mbajtur ushtrimet nga 2019/20-2020/21. Aktualishté &shté mésimdhénés i Kimisé né Viti. Kandidati ka aplikuar pér pozitat 31 &

konkursit t€ shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim t& bashképuntoréve té jashtém pér ligjerata dhe ushtrime
(Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik 2022/2023.
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Kandidati Msc. Arbgr Musliu, ka pérfunduar studimet bachelor me noe mesatare 8.59 dhe studimet Master né programin ‘kimi analitike dhe
mjedisore” me noté mesater 9.0. Eshtg i regjistraur né studimet e d

oktoratés ng UP ng programin kimi né vitin akademik 2020/2021. Ka gené né
Programe mobiliteti né Universitetin e Leipzigut dhe P

ardubices. Ka & publikuar dy punime shkencoré si koautoré dhe pjesémarrés i njé konference
shkencore ng mars 2020. Kandidati ka aplikuar PEr pozitat 31 (& konkursit t& shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér
angazhim (& bashképuntoréve (& jashtém pér ligjerata dhe ushirime (

Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik 2022/2023

Pér pozitén 31 kan aplikuar katér kandidaté: Msc. Epir Qeriqi, Msc. Arbér Frangu, Msc. Qéndresa Isufi dhe Msc. Arbér Musliu. Kandidati Msc.

Epir Qeriqi edhe per kunder qe ka gené i angazhuar pér 9 vite radh

azi si bashképuntoré i jashtém ne UP, nuk e ploteson nenin 7 paragrafin 3 (alineja
3.1) te rregullores per procedur

at vleresuese per angazhimin e bashkepuntoreve te jashtem te Universitetit te Prishtines “Hasan Prishtina® (Br. 1/85,
dt. 24.06.2021), per tu angazhuar si bashkepuntore i jashtem per poziten 31. Kandidati Msc. Arbér Frangu i plotéson kushtet pér angazhim né kété

pozité pasi q& studimet paraprake (Master) i ka né fushén e léndéve q€ kan dalé né konkursé (pozita 31), si dhe ka nje pervoje prej 4.5 viteve si
bashkepuntore i jashtem per mbajtjen e us

htrimeve. Po ashtu kandidati Msc. Arber Frangu eshte PhD kandidate. Kandidati Msc. Arbér Musliu eshte
PhD kandidate por nuk ka pérvojé né mésimdhénie. Kandidatja Msc. Qéndresa Istrefi nuk e ploteson nenin 7 paragrafin 3 (alineja 3.1) te rregullores
per procedurat vleresuese per angazhimin e bashkepuntoreve te jashtem te Universitetit te Prishtines “Hasan Prishtina” (nr. 1/95, dt. 24.06.2021) per
poziten 31.
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NE mbéshtetje 8 18 gjiths kesas i imé Késhilli
JC e 1€ gjithe késaj i propozojmé Késhillit Shkencoro — Mésimor 8 FBV.-sé e Pes Wit aledennlly SOBHS028 35 EwgezhiD pta

ashtém pér ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022

bashképuntoré (€ ..
=2, pozitén 31) kandidatin: Msc. Arber Frangu.

Prishting, 23.06.2022 Komisioni:

1.  Prof. asoc. dr. sc. Arben HAZIRI, - kﬁ

2. DProf. dr. sc. Ismet HASHANI, anétar

3. Prof. ass. dr. sc. Imer HAZIRI, anétar /@)/[/L./

-



